
1/9

č. Smlouvy Objednatele: č. Smlouvy Dodavatele:

2021/0787/ICT 379/2021

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ

na komplexní dodávku elektronického systému spisové služby

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany

Statutární město Kladno

se sídlem: náměstí Starosty Pavla 44, Kladno, PSČ 272 52

IČO (DIČ): 00234516 (CZ00234516)

bankovní spojení:    

jehož zastupuje: Ing. Přemysl Mužík, náměstek primátora

dále jen jako „Objednatel“

na straně jedné

a

ICZ a.s.

společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 4840

se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00

IČO (DIČ): 25145444 (CZ699000372)

bankovní spojení:        

jíž zastupuje: Mgr. Dan Rosendorf, předseda představenstva

dále jen jako „Dodavatel“

na straně druhé

IC
Z

  8
0
4
8
4
4
 / 2

M� � � ����� �	
�

28.11.2022 16:49:50



tento

DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ

na komplexní dodávku elektronického systému spisové služby

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

dále jen jako „Smlouva“

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ - PREAMBULE

1. Účelem DODATKU č. 1 Smlouvy, která byla uzavřena dne 01.07.2021 s účinností od
02.07.2021, (dále jen jako „Dodatek č. 01“) je úprava vzájemných práv a povinností
Smluvních stran při komplexní dodávce elektronického systému spisové služby pro výkon
spisové služby (dále jen jako „Aplikace eSSL“) ve smyslu zákona č. 499/2004 Sb., o
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen jako „zákon o archivnictví a spisové službě“), jíž je dodávka, provozní údržba a rozvoj
tohoto programového vybavení (aplikačního software) s ohledem na zásah vyšší moci,
kterou bezpochyby byla novela zákona o archivnictví a spisové službě vyjádřená v zákoně č.
261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s další elektronizací postupů
orgánů veřejné moci, ve znění pozdějších předpisů a dále v zákoně č. 270/2021, kterým se
mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o občanských průkazech, a kterým došlo
ke změně zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s další elektronizací postupů
orgánů veřejné moci, ve znění pozdějších předpisů a na ně navazující novelizace zákonem č.
89/2022, kterým se mění zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s
další elektronizací postupů orgánů veřejné moci, ve znění zákona č. 270/2021, ve znění
pozdějších předpisů, a jimi stanovená povinnost atestování elektronických systémů spisové
služby prostřednictvím Atestačního střediska MV ČR, jehož vznik a předpisy upravující
vlastní postup a podmínky se zahájením atestačních procedur byly stanoveny Věstníkem MV
ČR č. 10/2022, až na červenec 2023, kdy k objednávkám atestací podaným atestačnímu
středisku před 1. červencem 2023 se nepřihlíží, pročež na základě oznámení Dodavatele a
akceptaci Objednatele je nezbytné stanovit nový harmonogram a podmínky realizace
předmětu plnění a s tím související úpravu platebních podmínek a vůbec prohlášení s
utvrzením Smluvních stran, že na plnění ze Smlouvy nadále trvají.

2. Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností se v daném případě řídí platnou Smlouvou a
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen jako „občanský zákoník“), přičemž Smlouva je uzavřená na základě
řádného zadávacího řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“), k veřejné zakázce s názvem „Dodávka
elektronického systému spisové služby“, uveřejněného ve Věstníku veřejných zakázek pod
evidenčním číslem zakázky Z2020-042753 (dále jen jako „Veřejná zakázka“), kdy DODATEK
Č. 1 Smlouvy vychází zejména z ustanovení Smlouvy obsaženém v čl. XXII. ZÁVĚREČNÁ

2/92/9

tento

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ

na komplexní dodávku elektronického systému spisové služby

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

dále jen jako „Smlouva“

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ - PREAMBULE

1. Účelem DODATKU č. 1 Smlouvy, která byla uzavřena dne 01.07.2021 s účinností od 

02.07.2021,  (dále jen jako „Dodatek č. 01“) je úprava vzájemných práv a povinností 

Smluvních stran při komplexní dodávce elektronického systému spisové služby pro výkon 

spisové služby (dále jen jako „Aplikace eSSL“) ve smyslu zákona č. 499/2004 Sb., o 

archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen jako „zákon o archivnictví a spisové službě“), jíž je dodávka, provozní údržba a rozvoj 

tohoto programového vybavení (aplikačního software) s ohledem na  zásah vyšší moci, 

kterou bezpochyby byla novela zákona o archivnictví a spisové službě vyjádřená v zákoně č. 
261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s další elektronizací postupů 

orgánů veřejné moci, ve znění pozdějších předpisů a dále v zákoně č.  270/2021, kterým se 

mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o občanských průkazech, a kterým došlo 

ke změně zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s další elektronizací postupů 

orgánů veřejné moci, ve znění pozdějších předpisů a na ně navazující novelizace zákonem č. 
89/2022, kterým se mění zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s 

další elektronizací postupů orgánů veřejné moci, ve znění zákona č.  270/2021, ve znění 
pozdějších předpisů, a jimi stanovená povinnost atestování elektronických systémů spisové 

služby prostřednictvím Atestačního střediska MV ČR, jehož vznik a předpisy upravující 

vlastní postup a podmínky se zahájením atestačních procedur byly stanoveny Věstníkem MV 

ČR č. 10/2022, až na červenec 2023, kdy k objednávkám atestací podaným atestačnímu 

středisku před 1. červencem 2023 se nepřihlíží, pročež na základě oznámení Dodavatele a 

akceptaci Objednatele je nezbytné stanovit nový harmonogram a podmínky realizace 

předmětu plnění a s tím související úpravu platebních podmínek a vůbec prohlášení s 

utvrzením  Smluvních stran, že na plnění ze Smlouvy nadále trvají.

2. Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností se v daném případě řídí platnou Smlouvou a 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen jako „občanský zákoník“), přičemž Smlouva je uzavřená na základě 

řádného zadávacího řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“), k veřejné zakázce s názvem „Dodávka 

elektronického systému spisové služby“, uveřejněného ve Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem zakázky Z2020-042753 (dále jen jako „Veřejná zakázka“), kdy DODATEK 

Č. 1 Smlouvy vychází zejména z ustanovení Smlouvy obsaženém v čl. XXII. ZÁVĚREČNÁ 



USTANOVENÍ, odst. 5, kterým je určeno, že jakékoliv změny nebo doplňky této Smlouvy je
možno činit pouze formou písemných číslovaných dodatků.

II. SMLUVNÍ STRANY TÍMTO DODATKEM Č. 1 KE SMLOUVĚ SE DOHODLI:

1. S poukazem na článek IV. „DOBA A LHŮTA PLNĚNÍ“, odst. 4. „Změny lhůt plnění“, se
Lhůty plnění prodlužují o dobu, po kterou trvá nemožnost plnění ze strany Dodavatele pro
důvody spočívající na straně vyšší moci, způsobený v daném případě postupem orgánů
moci výkonné spolu s orgány moci zákonodárné, které tvoří soubor nepředvídatelných
okolností, nad kterými nemá Dodavatel ani Objednatel kontrolu, a jejichž vznik nemohli
ovlivnit a kterým se stal zákaz nabízení a dodávání eSSL bez uděleného atestu dle § 69e zák. č.
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění platném ke
dni 01. února. 2022. Překážka plnění na straně Dodavatele vzniknula působením vyšší moci a
zároveň, s přihlédnutím k legislativnímu procesu u uvedených novel zákona o archivnictví a
spisové službě, jde o překážku, která odpadne a v plnění bude možné pokračovat v zákonem
stanovené době, jak bylo Dodavatelem řádně a včas oznámeno a Objednatelem zcela
akceptováno, když dané prodloužení bylo věcně vymezeno a okamžik vzniku okolnosti, pro
kterou vznikla předmětná nemožnost plnění je Smluvními stranami vzájemně potvrzena.

2. Prodloužení lhůty plnění a jeho nemožnost plnění potvrzeným zásahem vyšší moci trvalo do
doby pominutí oznámené a vzájemně potvrzené nemožnosti plnění, kdy vzájemným
ujednáním a potvrzením Smluvních stran, je doba pominutí stanovena a potvrzena datem
31.08.2022.

3. Rozhodným datem pro počítání lhůt plnění je dohodou Smluvních stran na základě
projednání na zasedání Řídícího výboru projektu Implementace eSSL je tak datum 01.09.2022,
od kterého je zahájeno nové počítání DOB A LHŮT PLNĚNÍ.

4. Na základě vzájemného projednání a odsouhlasení Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1
nahrazují celé ustanovení článek IV. „DOBA A LHŮTA PLNĚNÍ“, článku VI. „ODMĚNA
A PLATEBNÍ PODMÍNKY“, a to tímto novým zněním:

III. „IV. DOBA A LHŮTY PLNĚNÍ“

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Dodavatel se zavazuje

1. zahájit provádění Dodávky Aplikace eSSL ihned po doručení písemné výzvy Objednatele
k zahájení plnění předmětu Smlouvy;

2. zpracovat a předložit Podrobný implementační projektu Objednateli k akceptaci nejpozději do
120 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele k zahájení plnění
předmětu Smlouvy;

3. dokončit přípravu a zpracování plnění na straně a prostředcích Dodavatele nejpozději do 60
kalendářních dnů ode dne akceptace Podrobného implementačního projektu Objednatelem;

4. nasadit Aplikaci eSSL do testovacího prostředí Objednatele, zajistit její provoz v něm
a předložit Aplikaci eSSL k akceptaci jejího provozu v testovacím prostředí Objednatele

3/93/9

USTANOVENÍ, odst. 5, kterým je určeno, že jakékoliv změny nebo doplňky této Smlouvy je 

možno činit pouze formou písemných číslovaných dodatků.

II. SMLUVNÍ STRANY TÍMTO DODATKEM Č. 1 KE SMLOUVĚ SE DOHODLI:

1. S poukazem na článek IV. „DOBA A LHŮTA PLNĚNÍ“, odst. 4. „Změny lhůt plnění“, se 

Lhůty plnění prodlužují o dobu, po kterou trvá nemožnost plnění ze strany Dodavatele pro 

důvody spočívající na straně vyšší moci, způsobený v daném případě postupem orgánů 

moci výkonné spolu s orgány moci zákonodárné, které tvoří soubor nepředvídatelných 

okolností, nad kterými nemá Dodavatel ani Objednatel kontrolu, a jejichž vznik nemohli 

ovlivnit a kterým se stal zákaz nabízení a dodávání eSSL bez uděleného atestu dle § 69e zák. č. 
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění platném ke 

dni 01. února. 2022. Překážka plnění na straně Dodavatele vzniknula působením vyšší moci a 

zároveň, s přihlédnutím k legislativnímu procesu u uvedených novel zákona o archivnictví a 

spisové službě, jde o překážku, která odpadne a v plnění bude možné pokračovat v zákonem 

stanovené době, jak bylo Dodavatelem řádně a včas oznámeno a Objednatelem zcela 

akceptováno, když dané prodloužení bylo věcně vymezeno a okamžik vzniku okolnosti, pro 

kterou vznikla předmětná nemožnost plnění je Smluvními stranami vzájemně potvrzena.

2. Prodloužení lhůty plnění a jeho nemožnost plnění potvrzeným zásahem vyšší moci trvalo do 

doby pominutí oznámené a vzájemně potvrzené nemožnosti plnění, kdy vzájemným 

ujednáním a potvrzením Smluvních stran, je doba pominutí stanovena a potvrzena datem 

31.08.2022.

3. Rozhodným datem pro počítání lhůt plnění je dohodou Smluvních stran na základě 

projednání na zasedání Řídícího výboru projektu Implementace eSSL je tak datum 01.09.2022, 

od kterého je zahájeno nové počítání DOB A LHŮT PLNĚNÍ.

4. Na základě vzájemného projednání a odsouhlasení Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 

nahrazují celé ustanovení článek IV. „DOBA A LHŮTA PLNĚNÍ“, článku VI. „ODMĚNA 

A PLATEBNÍ PODMÍNKY“, a to tímto novým zněním:

III. „IV. DOBA A LHŮTY PLNĚNÍ“

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Dodavatel se zavazuje

1. zahájit provádění Dodávky Aplikace eSSL ihned po doručení písemné výzvy Objednatele 

k zahájení plnění předmětu Smlouvy;

2. zpracovat a předložit Podrobný implementační projektu Objednateli k akceptaci nejpozději do 

120 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele k zahájení plnění 
předmětu Smlouvy;

3. dokončit přípravu a zpracování plnění na straně a prostředcích Dodavatele nejpozději do 60 

kalendářních dnů ode dne akceptace Podrobného implementačního projektu Objednatelem;

4. nasadit Aplikaci eSSL do testovacího prostředí Objednatele, zajistit její provoz v něm 

a předložit Aplikaci eSSL k akceptaci jejího provozu v testovacím prostředí Objednatele 



nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne dokončení přípravy a zpracování plnění na straně
a prostředcích Dodavatele;

5. nasadit Aplikaci eSSL do produkčního prostředí Objednatele a předložit Aplikaci eSSL k její
akceptaci před zahájením zkušebního (pilotního) provozu nejpozději do 25. května 2023 po
akceptaci provozu Aplikace eSSL v testovacím prostředí Objednatele;

6. zajistit zkušební (pilotní) provoz Aplikace eSSL se zvýšenou podporou pracovníka
Dodavatele v místech plnění (on-site) po dobu 60 kalendářních dnů ode dne akceptace
nasazení Aplikace eSSL do produkčního prostředí Objednatele;

7. zahájit rutinní (běžný) provoz Aplikace eSSL v produkčním a testovacím prostředí
Objednatele ihned po konečné akceptaci zkušebního (pilotního) provozu Aplikace eSSL v
produkčním prostředí Objednatele, a to po předložení Dodavatelem certifikátu o získání
atestace eSSL v Atestačním středisku MV ČR pro elektronické systémy spisové služby;

8. Provést migraci dat v rámci eSSL podlicenčních původců v rozsahu stanoveném v rámci
dokumentu PIP, a s ohledem na charakter a vlastnost těchto dat, budou migrována ze
stávajících systémů spisové služby do systému ICZ e-spis® nejpozději do 31.8.2023;

9. zahájit rutinní (běžný) provoz Aplikací eSSL podlicenčních nejpozději do 24 kalendářních
měsíců ode dne doručení výzvy k zahájení plnění předmětu Smlouvy;

10. poskytovat Paušální služby podpory od nasazení Aplikace eSSL do produkčního prostředí
Objednatele a po celou dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy;

11. poskytovat Služby podpory na vyžádání ve lhůtách stanovených v příslušných Oznámeních
akceptovaných Objednatelem; a

12. poskytovat Služby rozvoje ve lhůtách stanovených v příslušných podrobných
implementačních projektech akceptovaných Objednatelem.

3. Neurčí-li tato Smlouva, podrobný implementační projekt nebo Oznámení konkrétní lhůtu
plnění, má se za to, že je Dodavatel povinen plnit bez zbytečného odkladu.

4. Změny lhůt plnění

1. Lhůty plnění se prodlužují o dobu, po kterou trvá nemožnost plnění ze strany Dodavatele pro
důvody spočívající na straně Objednatele nebo na straně vyšší moci, přičemž takové
prodloužení je podmíněno neprodleným písemným oznámením vzniku takové nemožnosti
plnění Objednateli. Oznámení musí obsahovat

i. věcné vymezení důvodu nemožnosti plnění a

ii. okamžik vzniku okolnosti, pro kterou vznikla předmětná nemožnost plnění.

2. Prodloužení lhůty plnění pak trvá do té doby, než pomine oznámená nemožnost plnění,
přičemž Dodavatel se pominutí zavazuje písemně oznámit Objednateli bez zbytečného
odkladu po tom, co nastane. Obdobnou povinnost má Objednatel, je-li důvod nemožnosti
plnění na jeho straně.

4/94/9

nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne dokončení přípravy a zpracování plnění na straně 

a prostředcích Dodavatele;

5. nasadit Aplikaci eSSL do produkčního prostředí Objednatele a předložit Aplikaci eSSL k její 

akceptaci před zahájením zkušebního (pilotního) provozu nejpozději do 25. května 2023 po 

akceptaci provozu Aplikace eSSL v testovacím prostředí Objednatele;

6. zajistit zkušební (pilotní) provoz Aplikace eSSL se zvýšenou podporou pracovníka 

Dodavatele v místech plnění (on-site) po dobu 60 kalendářních dnů ode dne akceptace 

nasazení Aplikace eSSL do produkčního prostředí Objednatele;

7. zahájit rutinní (běžný) provoz Aplikace eSSL v produkčním a testovacím prostředí 
Objednatele ihned po konečné akceptaci zkušebního (pilotního) provozu Aplikace eSSL v 

produkčním prostředí Objednatele, a to po předložení Dodavatelem certifikátu o získání 

atestace eSSL v Atestačním středisku MV ČR pro elektronické systémy spisové služby;

8. Provést migraci dat v rámci eSSL podlicenčních původců v rozsahu stanoveném v rámci 

dokumentu PIP, a s ohledem na charakter a vlastnost těchto dat, budou migrována ze 

stávajících systémů spisové služby do systému ICZ e-spis® nejpozději do 31.8.2023;

9. zahájit rutinní (běžný) provoz Aplikací eSSL podlicenčních nejpozději do 24 kalendářních 

měsíců ode dne doručení výzvy k zahájení plnění předmětu Smlouvy;

10. poskytovat Paušální služby podpory od nasazení Aplikace eSSL do produkčního prostředí 
Objednatele a po celou dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy;

11. poskytovat Služby podpory na vyžádání ve lhůtách stanovených v příslušných Oznámeních 

akceptovaných Objednatelem; a

12. poskytovat Služby rozvoje ve lhůtách stanovených v příslušných podrobných 

implementačních projektech akceptovaných Objednatelem.

3. Neurčí-li tato Smlouva, podrobný implementační projekt nebo Oznámení konkrétní lhůtu 

plnění, má se za to, že je Dodavatel povinen plnit bez zbytečného odkladu.

4. Změny lhůt plnění

1. Lhůty plnění se prodlužují o dobu, po kterou trvá nemožnost plnění ze strany Dodavatele pro 

důvody spočívající na straně Objednatele nebo na straně vyšší moci, přičemž takové 

prodloužení je podmíněno neprodleným písemným oznámením vzniku takové nemožnosti 

plnění Objednateli. Oznámení musí obsahovat

i. věcné vymezení důvodu nemožnosti plnění a

ii. okamžik vzniku okolnosti, pro kterou vznikla předmětná nemožnost plnění.

2. Prodloužení lhůty plnění pak trvá do té doby, než pomine oznámená nemožnost plnění, 
přičemž Dodavatel se pominutí zavazuje písemně oznámit Objednateli bez zbytečného 

odkladu po tom, co nastane. Obdobnou povinnost má Objednatel, je-li důvod nemožnosti 

plnění na jeho straně.



IV. „VI. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY“

Dodávka Aplikace eSSL

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za Dodávku Aplikace eSSL činí:

základní cena 21 % DPH cena vč. DPH

licence ICZ e-spis® 820 000,00 Kč 172 200,00 Kč 992 200,00 Kč

dodávka (implementace) 5 118 000,00 Kč 1 074 780,00 Kč 6 192 780,00 Kč

migrace dat 350 000,00 Kč 73 500,00 Kč 423 500,00 Kč

CELKEM 6 288 000,00 Kč 1 320 480,00 Kč 7 608 480,00 Kč

Paušální služby podpory

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za Paušální služby podpory činí měsíčně:

základní cena 21 % DPH cena vč. DPH

provádění údržby licencí 20 000,00 Kč 4 200,00 Kč 24 200,00 Kč
a zajišťování shody
s právními předpisy

poskytování služeb 14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč
telefonické podpory
(Hot-line)

poskytování služeb technické 33 500,00 Kč 7 035,00 Kč 40 535,00 Kč
podpory (ServiceDesk)
vč. řešení servisních
a údržbových požadavků

provádění údržby databáze 6 900,00 Kč 1 449,00 Kč 8 349,00 Kč

CELKEM 75 200,00 Kč 15 792,00 Kč 90 992,00 Kč

Služby podpory na vyžádání

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za Služby podpory na vyžádání se stanoví jako
součet dále uvedené jednotkové sazby příslušné kategorie odměny vynásobený počtem
skutečně poskytnutých jednotek:

základní cena 21 % DPH cena vč. DPH

provádění implementací 14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč
legislativních změn
do Aplikace eSSL (1 MD)

poskytování nadlimitních 1 850,00 Kč 388,50 Kč 2 238,50 Kč
služeb telefonické podpory
(1 nadlimitní MH)

poskytování nadlimitních 14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč

5/95/9

IV. „VI. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY“

Dodávka Aplikace eSSL

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za Dodávku Aplikace eSSL činí:

základní cena 21 % DPH cena vč. DPH

licence ICZ e-spis® 820 000,00 Kč 172 200,00 Kč 992 200,00 Kč

dodávka (implementace) 5 118 000,00 Kč 1 074 780,00 Kč 6 192 780,00 Kč

migrace dat 350 000,00 Kč 73 500,00 Kč 423 500,00 Kč

CELKEM 6 288 000,00 Kč 1 320 480,00 Kč 7 608 480,00 Kč

Paušální služby podpory

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za Paušální služby podpory činí měsíčně:

základní cena 21 % DPH cena vč. DPH

provádění údržby licencí 
a zajišťování shody 
s právními předpisy

20 000,00 Kč 4 200,00 Kč 24 200,00 Kč

poskytování služeb 
telefonické podpory
(Hot-line)

14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč

poskytování služeb technické 
podpory (ServiceDesk) 
vč. řešení servisních 
a údržbových požadavků

33 500,00 Kč 7 035,00 Kč 40 535,00 Kč

provádění údržby databáze 6 900,00 Kč 1 449,00 Kč 8 349,00 Kč

CELKEM 75 200,00 Kč 15 792,00 Kč 90 992,00 Kč

Služby podpory na vyžádání

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za Služby podpory na vyžádání se stanoví jako 

součet dále uvedené jednotkové sazby příslušné kategorie odměny vynásobený počtem 

skutečně poskytnutých jednotek:

základní cena 21 % DPH cena vč. DPH

provádění implementací 
legislativních změn 
do Aplikace eSSL (1 MD)

14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč

poskytování nadlimitních 
služeb telefonické podpory 
(1 nadlimitní MH)

1 850,00 Kč 388,50 Kč 2 238,50 Kč

poskytování nadlimitních 14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč



služeb technické podpory
(1 nadlimitní MD)

provádění školení uživatelů 14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč
Aplikace eSSL (1 MD)

poskytování zvýšené 14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč
podpory uživatelům
Aplikace eSSL (1 MD)

poskytování ostatních 14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč
nerozvojových prací (1 MD)

Služby rozvoje

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za Služby rozvoje se stanoví jako součet
jednotkové sazby odměny provádění služeb rozvoje Aplikace eSSL vynásobený počtem
jednotek stanovených v podrobném implementačním projektu:

základní cena 21 % DPH cena vč. DPH

rozvojové služby Aplikace 14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč
eSSL (1 MD)

Exit strategie

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za případnou součinnosti Dodavatele v
případě ukončení Smlouvy v době po provedení Dodávky Aplikace eSSL (exit strategie) se
stanoví jako součet dále uvedené jednotkové sazby odměny vynásobené počtem skutečně
poskytnutých jednotek:

základní cena 21 % DPH cena vč. DPH

součinnost při ukončení 14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč
Smlouvy (1 MD)

6. Určí-li Objednatel při provádění integrace Aplikace eSSL s řešením třetí strany, že náklady
na integraci na straně třetí strany nese Dodavatel, pak se úhrada těchto nákladů provede
přefakturací podle předem určené cenové nabídky třetí strany schválené Objednatelem
a Dodavatel si je k takové přefakturaci oprávněn účtovat administrativní poplatek ve výši
10 %, min. však 10.000,00 Kč bez DPH a max. 100.000,00 Kč bez DPH.

7. U sazby stanovené podle hodin se započítává každá započatá hodina a u sazby stanovené
podle dnů se započítává každý započatý půlden.

8. Jednotkové ceny uvedené v tomto článku Smlouvy jsou uvedeny jako maximální, nejvýše
přípustné, nepřekročitelné a zahrnující veškeré náklady Dodavatele nutné k řádnému
a včasnému plnění (např. správní a místní poplatky, vedlejší náklady, náklady na dopravu
do místa plnění, včetně nákladů souvisejících s celními poplatky a s provedením všech
zkoušek a testů prokazujících dodržení předepsané kvality a parametrů plnění apod.).
Součástí jednotkových cen jsou i služby a dodávky, které v zadávací dokumentaci Veřejné
zakázky nebo ve Smlouvě nejsou výslovně uvedeny, ale Dodavatel jakožto odborník o nich ví

6/96/9

služeb technické podpory 
(1 nadlimitní MD)

provádění školení uživatelů 
Aplikace eSSL (1 MD)

14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč

poskytování zvýšené 
podpory uživatelům 
Aplikace eSSL (1 MD)

14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč

poskytování ostatních 
nerozvojových prací (1 MD)

14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč

Služby rozvoje

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za Služby rozvoje se stanoví jako součet 
jednotkové sazby odměny provádění služeb rozvoje Aplikace eSSL vynásobený počtem 

jednotek stanovených v podrobném implementačním projektu:

základní cena 21 % DPH cena vč. DPH

rozvojové služby Aplikace 
eSSL (1 MD)

14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč

Exit strategie

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za případnou součinnosti Dodavatele v 

případě ukončení Smlouvy v době po provedení Dodávky Aplikace eSSL (exit strategie) se 

stanoví jako součet dále uvedené jednotkové sazby odměny vynásobené počtem skutečně 

poskytnutých jednotek:

základní cena 21 % DPH cena vč. DPH

součinnost při ukončení 
Smlouvy (1 MD)

14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč

6. Určí-li Objednatel při provádění integrace Aplikace eSSL s řešením třetí strany, že náklady 

na integraci na straně třetí strany nese Dodavatel, pak se úhrada těchto nákladů provede 

přefakturací podle předem určené cenové nabídky třetí strany schválené Objednatelem 

a Dodavatel si je k takové přefakturaci oprávněn účtovat administrativní poplatek ve výši 

10 %, min. však 10.000,00 Kč bez DPH a max. 100.000,00 Kč bez DPH.

7. U sazby stanovené podle hodin se započítává každá započatá hodina a u sazby stanovené 

podle dnů se započítává každý započatý půlden.

8. Jednotkové ceny uvedené v tomto článku Smlouvy jsou uvedeny jako maximální, nejvýše 

přípustné, nepřekročitelné a zahrnující veškeré náklady Dodavatele nutné k řádnému 

a včasnému plnění (např. správní a místní poplatky, vedlejší náklady, náklady na dopravu 

do místa plnění, včetně nákladů souvisejících s celními poplatky a s provedením všech 

zkoušek a testů prokazujících dodržení předepsané kvality a parametrů plnění apod.). 

Součástí jednotkových cen jsou i služby a dodávky, které v zadávací dokumentaci Veřejné 

zakázky nebo ve Smlouvě nejsou výslovně uvedeny, ale Dodavatel jakožto odborník o nich ví 



nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné a včasné provedení předmětu Smlouvy a
poskytování Služeb provozu a rozvoje. Jednotkové ceny je možné upravit pouze za níže
uvedených podmínek dle Smlouvy.

9. Za odměnu a jednotkovou sazbu odměny se považuje cena bez daně z přidané hodnoty.
Dodavatel je povinen účtovat daň z přidané hodnoty v její zákonem stanovené výši ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění.

Změny výše jednotkové sazby odměny

10. Jednotkové sazby odměny se vždy pro následující kalendářní rok upraví podle ročního
průměrného Indexu cen v tržních službách v úrovni klasifikace J 62 „Služby v oblasti
programování a poradenství a související služby“, a to po jeho zveřejnění a na základě
předchozí písemné žádosti (návrhu) Dodavatele.

11. Úprava ve smyslu předchozího odstavce se provede ve formě oboustranně podepsaného
Indexačního protokolu jednotkových sazeb odměny, a to zpravidla do 3 měsíců od měsíce,
v němž byl cenový index zveřejněn, nejpozději však do konce kalendářního roku, který
předchází roku, pro něhož má dojít k indexaci jednotkových sazeb odměny. Neprovedou-li
Smluvní strany indexaci, použijí se jednotkové sazby z předchozího kalendářního roku,
přičemž ke kumulaci Indexu za více předešlých neindexovaných let nedochází. Objednatel
je oprávněn odmítnout podpis Indexačního protokolu jednotkových sazeb odměny jen
z důvodu jejich nesprávného výpočtu.

12. Změna výše jednotkových sazeb odměny se provede nejdříve pro rok 2024.

Platební podmínky

13. Vyúčtování odměny za Dodávku Aplikace eSSL provede Dodavatel

1. ve výši 10 % odměny po seznámení Realizačního týmu Objednatele s Podrobným
implementačním projektem;

2. ve výši 50 % odměny po protokolární akceptaci dosavadního stavu Aplikace eSSL v
testovacím prostředí Dodavatele, nejpozději však do 28. 11. 2022;

3. ve výši 10 % odměny po zahájení zkušebního (pilotního) provozu v produkčním prostředí
Objednatele; a

4. ve výši 30 % odměny po konečné akceptaci provozu Aplikace eSSL v produkčním prostředí
Objednatele.

14. Vyúčtování odměny za Paušální služby podpory provádí Dodavatel za období
předcházejícího kalendářního měsíce nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne skončení
příslušného kalendářního měsíce.

15. Vyúčtování odměny

1. za Služby podpory na vyžádání provede Dodavatel do 21 kalendářních dnů ode dne jejich
provedení;

2. za Rozvojové služby provede Dodavatel dle finančního harmonogramu uvedeného
v příslušném podrobném implementačním projektu.

7/97/9

nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné a včasné provedení předmětu Smlouvy a 

poskytování Služeb provozu a rozvoje. Jednotkové ceny je možné upravit pouze za níže 

uvedených podmínek dle Smlouvy.

9. Za odměnu a jednotkovou sazbu odměny se považuje cena bez daně z přidané hodnoty. 

Dodavatel je povinen účtovat daň z přidané hodnoty v její zákonem stanovené výši ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění.

Změny výše jednotkové sazby odměny

10. Jednotkové sazby odměny se vždy pro následující kalendářní rok upraví podle ročního 

průměrného Indexu cen v tržních službách v úrovni klasifikace J 62 „Služby v oblasti 

programování a poradenství a související služby“, a to po jeho zveřejnění a na základě 

předchozí písemné žádosti (návrhu) Dodavatele.

11. Úprava ve smyslu předchozího odstavce se provede ve formě oboustranně podepsaného 

Indexačního protokolu jednotkových sazeb odměny, a to zpravidla do 3 měsíců od měsíce, 
v němž byl cenový index zveřejněn, nejpozději však do konce kalendářního roku, který 

předchází roku, pro něhož má dojít k indexaci jednotkových sazeb odměny. Neprovedou-li 

Smluvní strany indexaci, použijí se jednotkové sazby z předchozího kalendářního roku, 

přičemž ke kumulaci Indexu za více předešlých neindexovaných let nedochází. Objednatel 

je oprávněn odmítnout podpis Indexačního protokolu jednotkových sazeb odměny jen 

z důvodu jejich nesprávného výpočtu.

12. Změna výše jednotkových sazeb odměny se provede nejdříve pro rok 2024.

Platební podmínky

13. Vyúčtování odměny za Dodávku Aplikace eSSL provede Dodavatel

1. ve výši 10 % odměny po seznámení Realizačního týmu Objednatele s Podrobným 

implementačním projektem;

2. ve výši 50 % odměny po protokolární akceptaci dosavadního stavu Aplikace eSSL v 

testovacím prostředí Dodavatele, nejpozději však do 28. 11. 2022;

3. ve výši 10 % odměny po zahájení zkušebního (pilotního) provozu v produkčním prostředí 
Objednatele; a

4. ve výši 30 % odměny po konečné akceptaci provozu Aplikace eSSL v produkčním prostředí 
Objednatele.

14. Vyúčtování odměny za Paušální služby podpory provádí Dodavatel za období 

předcházejícího kalendářního měsíce nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne skončení 
příslušného kalendářního měsíce.

15. Vyúčtování odměny

1. za Služby podpory na vyžádání provede Dodavatel do 21 kalendářních dnů ode dne jejich 

provedení;

2. za Rozvojové služby provede Dodavatel dle finančního harmonogramu uvedeného 

v příslušném podrobném implementačním projektu.



16. Vyúčtování odměny provádí Dodavatel jím vystavenými daňovými doklady (dále jen jako
„Faktura“).

17. Objednatel obdrží originál Faktury. Fakturu lze doručit i elektronicky na adresu podatelny
Objednatele (posta@mestokladno.cz) nebo do jeho datové schránky (dyubpcm).

18. Vystavená faktura musí

1. mít náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, a ustanovení § 435 odst. 1 občanského zákoníku; a

2. obsahovat informaci o názvu a číslu této Smlouvy.

19. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

20. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.

V. OSTATNÍ USTANOVENÍ SMLOUVY A JEJÍ PŘÍLOHY NEDOTČENÉ A VÝSLEVNĚ
UVEDENÉ TÍMTO DODATKEM Č. 1 ZŮSTÁVAJÍ NEZMĚNA V PŮVODNÍM ZNĚNÍ.

VI. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Poskytování Dodatku č. 1 Smlouvy a součinnost při kontrole

2. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu
tohoto zákona, a pro tento účel si sjednávají, že obě souhlasí s poskytováním veškerých
informací obsažených v tomto Dodatku č. 1 žadatelům.

Platnost, účinnost a uveřejnění Dodatku č. 1 Smlouvy

3. Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických
podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické
transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících
důvěru“), obou Smluvních stran, příp. jejich zástupců, do tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy a
všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj.
všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatku č. 1 Smlouvy), a to dnem připojení
posledního z nich.

4. Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto
uveřejnění zajistí Objednatel.

8/98/9

16. Vyúčtování odměny provádí Dodavatel jím vystavenými daňovými doklady (dále jen jako 

„Faktura“).

17. Objednatel obdrží originál Faktury. Fakturu lze doručit i elektronicky na adresu podatelny 

Objednatele (posta@mestokladno.cz) nebo do jeho datové schránky (dyubpcm).

18. Vystavená faktura musí

1. mít náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovení § 435 odst. 1 občanského zákoníku; a

2. obsahovat informaci o názvu a číslu této Smlouvy.

19. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

20. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.

V. OSTATNÍ USTANOVENÍ SMLOUVY A JEJÍ PŘÍLOHY NEDOTČENÉ A VÝSLEVNĚ 

UVEDENÉ TÍMTO DODATKEM Č. 1 ZŮSTÁVAJÍ NEZMĚNA V PŮVODNÍM ZNĚNÍ.

VI. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Poskytování Dodatku č. 1 Smlouvy a součinnost při kontrole

2. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu 

tohoto zákona, a pro tento účel si sjednávají, že obě souhlasí s poskytováním veškerých 

informací obsažených v tomto Dodatku č. 1 žadatelům.

Platnost, účinnost a uveřejnění Dodatku č. 1 Smlouvy

3. Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických 

podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících 

důvěru“), obou Smluvních stran, příp. jejich zástupců, do tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy a 

všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. 

všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatku č. 1 Smlouvy), a to dnem připojení 
posledního z nich.

4. Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto 

uveřejnění zajistí Objednatel.



9/9

5. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku č. 1 Smlouvy k ní Smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že 

tímto způsobem uzavřely Dodatek č. 1 Smlouvy.

6. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy schválila Rada města Kladna na 1. schůzi konané dne 

14.listopadu 2022

7. Přílohy Dodatku č. 1 Smlouvy nebyly Smluvními stranami ujednány.

V Kladně dne V Praze dne 

za Objednatele: za Dodavatele:

Ing. Přemysl Mužík   

náměstek primátora předseda představenstva

- podepsáno elektronicky –

Mgr. Dan 

Rosendorf

Digitally signed by 

Mgr. Dan Rosendorf 

Date: 2022.11.23 

13:40:34 +01'00'


